

## نخستین رویداد ملی مشاغل خانگی با هدف اتصال به بازار برگزار می‌شود



معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر این که مشاغل خانگی در توسعه ظرفیت‌های اشتغال ماهیتی راهبردی دارد، گفت: امسال در نظر داریم با برگزاری نمایشگاه‌های متعدد مشاغل خانگی و توسعه دسترسی به سکوی عرضه برخط محصولات، ظرفیت فروش را افزایش دهیم. به گزارش بازارکار، سید مالک حسینی در نشست هم اندیشی نخستین رویداد ملی فعالان مشاغل خانگی که با حضور فعالان این حوزه و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط برگزار شد، این رویداد را نشانه‌ای از اراده ملی دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی برای توسعه فرصت‌های کسب و کاری در چارچوب اعتبارات خرد و تلاش برای کمک به بهبود وضعیت معیشتی و اقتصادی خانواده‌ها عنوان کرد. وی افزود: این رویداد ملی که همزمان با روز مشاغل خانگی در ۲۲ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود، منجر به اتصال زنجیره تامین فعالان مشاغل خانگی و پشتیبانان به پژوهشگران و سیاستگذاران دولتی و ایجاد زنجیره ارزش افزوده برای اقتصاد ملی و تقویت سطح رفاه اجتماعی خواهد شد. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این رویداد ملی با مشارکت سیاستگذاران و نمایندگان فعال این حوزه برگزار می‌شود. حسینی اظهارداشت: مشاغل خانگی از معدود مدل‌های کسب و کاری دارای قانون است که نقطه قوت آن محسوب می‌شود، اما متأسفانه نشست شورای هماهنگی مشاغل خانگی که بالاترین رکن سیاستگذاری در این حوزه به شمار می‌رود برای مدت طولانی است که برگزار نشده و به نوعی این ظرفیت مهم به حاشیه رفته بود که خوشبختانه امسال برای حوزه مشاغل خانگی سال پرکاری خواهد بود و برگزاری نخستین رویداد ملی مشاغل خانگی نیز به همین منظور طراحی شده است. وی تاکید کرد: مطالعات نشان می‌دهد که در دنیا ادبیاتی به عنوان مشاغل خانگی به‌گونه که ما در ایران برای آن قانون و ضوابط داریم وجود ندارد، اما سهم بنگاه‌های کوچک مشابه در اشتغال و مشاغل خانگی تقریباً ۳ تا ۱۰ درصد سهم بازار اشتغال است که بر اساس داده‌ها این رقم در ایران حدود چهار است. این رقم نشان دهنده ظرفیت بسیار بزرگ مشاغل خانگی است که در صورت فعال شدن بسیار راهگشا محسوب می‌شو. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: بر اساس گزارش‌ها در سطح داده‌های ایجاد اشتغال از محل قرض الحسنه و منابع بودجه‌ای عمومی تقریباً ۸۶ درصد منابع تخصیص یافته برای بنگاه‌های زیر ۲۰ نفر بوده است. که نشان دهنده اهمیت اعتبارات خرد و خود اشتغالی است. وی اتصال مشاغل خانگی به بازار را بسیار مهم دانست و بر سهم زنان در این مشاغل تاکید کرد. حسینی همچنین سهم روستاییان در مشاغل خانگی را بسیار مهم و ضروری دانست و گفت: باید موضوع مشاغل خانگی و کارگاه‌های کوچک در روستاها جدی گرفته شود. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: در مشاغل خانگی تولید مبتنی بر تقاضا و ایجاد بازارچه‌های دائمی مهم است چرا که اصل فروش برای این نوع تولیدات در نمایشگاه است. وی در ادامه با اشاره به نشست شورای عالی اشتغال با حضور رئیس جمهور اظهارکرد: رئیس جمهور در این نشست به صراحت اعلام کرد که اگر تسهیلاتی قرار است از منابع تکلیفی بانک‌ها تخصیص یابد اولویت اول با اشتغال است. فاطمه سخایی سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی نیز در این نشست گفت: مشاغل خانگی به عنوان یک شغل کوچک، همواره مظلوم واقع شده است. وی تاکید کرد: بر این باور هستیم که مشاغل خرد و خانگی باید در نقطه نقطه کشور ایجاد شود. سخایی با تاکید بر اتصال مشاغل خانگی به بازار اظهارکرد: یکی از مباحث مهم در نخستین رویداد ملی مشاغل خانگی اتصال به شبکه و بازار است. سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی تاکید کرد: باید با همفکری و هم افزایی مشاغل خانگی احیا شوند چرا که بنگاه‌های خرد، اشتغال آفرینی بیشتری دارند. وی در ادامه مروری بر مصوبات قبلی نشست شورای هماهنگی مشاغل خانگی داشت. دراین نشست حاضرین دغدغه‌ها و مشکلات پیرامون حوزه مشاغل خانگی را مطرح کردند. احیای مشاغل خانگی، اتصال کسب و کار و ایجاد پیوند راهبردی بین مشاغل خانگی به اقتصاد دیجیتال، شبکه سازی ملی و منطقه‌ای مشاغل خانگی، تبادل تجارب در حوزه مشاغل خانگی، تسهیلگری در این حوزه، شنیده شدن صدای زنان و هویت بخشی به کارآفرینان زن و ... از جمله مباحث مطرح شده در این نشست بود.

## پیام مقام معظم رهبری در پی حادثه اسکله شهید رجایی



همه‌ی مسئولان باید خود را در پیشگیری از حوادث تلخ و خسارت‌بار موظف بدانند به گزارش بازارکار، در پی حادثه دردناک آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی بندرعباس، مقام معظم رهبری در پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های مصیبت‌زده، مسئولان امنیتی و قضایی را موظف کردند که هرگونه سهل‌انگاری یا تعمد در این حادثه را به‌طور کامل بررسی و کشف کرده و طبق مقررات پیگیری نمایند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

حادثه دردناک آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی موجب اندوه و نگرانی است.

به دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

## دستور وزیر کار برای بسیج امکانات چهار استان جهت رسیدگی

### به مصدومان حادثه اسکله بندر شهید رجایی

### رئیس سازمان تأمین اجتماعی راهی بندرعباس شد



به گزارش بازارکار، در پی حادثه اسکله شهید رجایی بندرعباس و دستور احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای بسیج امکانات درمانی سازمان تأمین اجتماعی در استان‌های هرمزگان، بوشهر، فارس و کرمان، مصطفی سالاری

رئیس سازمان تأمین اجتماعی به عنوان نماینده ویژه وزیر عازم بندرعباس شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان اعلام کرد:

## پرداخت مقرری بیمه بیکاری و مستمری به کارگران آسیب‌دیده

### و خانواده‌های متوفیان حادثه اسکله شهید رجایی



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان اعلام کرد: به کلیه کارگران و خانواده‌های متوفیان بیمه‌شده تأمین اجتماعی که بر اثر حادثه دلخراش آتش‌سوزی اسکله شهید رجایی بیکار شده‌اند، مقرری بیمه بیکاری و مستمری پرداخت می‌شود به گزارش بازارکار از روابط عمومی اداره‌کل تعاون، کار

و رفاه اجتماعی استان هرمزگان، مجتبی معین‌وزیری با اشاره به اقدامات اولیه پس از حادثه گفت: در ساعات ابتدایی پس از وقوع حادثه، تمامی دستگاه‌های

سردار زاده‌کمند تشریح کرد

## ارائه ۵۱۰۰ میلیارد تسهیلات به سربازان ماهر منقضی خدمت



سردار زاده‌کمند گفت: در حوزه تسهیلات، بیش از ۳۷ هزار نفر از کارکنان وظیفه ماهر منقضی خدمت در سه سال اخیر توانسته‌اند مجموعاً ۵۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه دریافت کنند که خوشبختانه بیش از ۸۸ درصد آن‌ها وارد مشاغل پایدار شده‌اند. به گزارش بازارکار، سردار محمدجواد زاده‌کمند، فرمانده

قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: از همه خبرنگاران و اصحاب رسانه که در طول این سال‌ها در تبیین، تبلیغ و ترویج امر مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه یاری‌رسان ما بوده‌اند، تشکر می‌کنم. در این نشست قصد دارم گزارشی از عملکرد هفت‌ساله قرارگاه، اقدامات انجام‌شده در سال ۱۴۰۳، برنامه‌های

در ۲۴ ساعت گذشته تمامی ظرفیت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی برای درمان مصدومان این حادثه به کار گرفته شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز به صورت مستمر پیگیر وضعیت کارگران آسیب‌دیده بوده است.

زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صورت یکپارچه فعال شدند. وی افزود: در نشست بررسی ابعاد این حادثه مقرر شد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانون بیمه بیکاری، به تمامی کارگران آسیب‌دیده و خانواده‌های متوفیان بیمه‌شده تأمین اجتماعی، مقرری بیمه بیکاری و مستمری پرداخت شود.

معین‌وزیری همچنین از بررسی آخرین تمهیدات دستگاه‌های ذیربط برای رسیدگی به وضعیت کارگران و خانواده‌های آنان در جریان این نشست خبر داد.

## جزئیات و تعداد جذب نیرو در اورژانس کشور



رئیس سازمان اورژانس کشور به بیان توضیحاتی در رابطه با آخرین وضعیت استخدام نیروهای اورژانس پرداخت و گفت: در آزمون استخدامی که قرار است در خرداد ماه برگزار شود از ۲۷ هزار سهم وزارت بهداشت ۵ هزار و ۵۰۰ نفر سهم فوریت‌های پزشکی و سازمان اورژانس کشور است.

نیروهای اورژانس از جمله مهم‌ترین نیروهای خدمات‌رسان در جامعه هستند از این رو لازم است جذب کافی در سازمان اورژانس کشور اتفاق بیفتد و با کمبود این نیروها مواجه نباشیم. از طرفی دیگر عده‌ای از افراد نیز به اشتغال در این سازمان علاقه‌مندند و حال این سوال مطرح می‌شود که شرایط استخدام در اورژانس چیست و آخرین وضعیت استخدام نیروهای اورژانس چگونه است؟

جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور در گفتگو با میزان در رابطه با آخرین وضعیت استخدام نیروهای اورژانس بیان کرد: در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، برای استخدام ۳ هزار و ۵۴۰ مجوز گرفتیم. تعدادی را در سال ۱۴۰۲ را جذب کردیم و حدود هزار و ۲۰۰ نفر از این ظرفیت باقی مانده بود که همراه با افزایش ظرفیت سال ۱۴۰۳ در حال جذب هستند و کارهای گزینششان در حال انجام است.

وی ادامه داد: در آزمون استخدامی که قرار است در خرداد ماه برگزار شود از ۲۷ هزار سهم وزارت بهداشت ۵ هزار و ۵۰۰ نفر سهم فوریت‌های پزشکی و سازمان اورژانس کشور است که سهمیه‌ها نیز به دانشگاه‌ها اعلام شده است و امیدواریم بتوانیم این تعداد افراد را جذب کنیم.

رئیس سازمان اورژانس کشور ضمن اشاره به اینکه داوطلبان رشته‌های ریاضی و علوم تجربی می‌توانند در کنکور سراسری شرکت کنند و وارد رشته فوریت‌های پزشکی شوند، افزود: دانش‌آموختگان کاردانی و کارشناسی فوریت‌های پزشکی، کاردانی و کارشناسی هوشبری و کاردانی و کارشناسی پرستاری می‌توانند در آزمون استخدامی برای جذب در اورژانس شرکت کنند.

جذب بانوان در اورژانس میعادفر درباره جذب بانوان در اورژانس گفت: از آنجایی که بانوان در مراکز دیسچ ما فعالیت دارند این فرصت برای آن‌ها وجود دارد که جذب اورژانس شوند. وی با اینکه توسعه پایگاه‌های اورژانس بانوان در برنامه‌های ما است، توضیح داد: البته این پایگاه‌ها شرایط ویژه‌ای دارد و به دنبال این هستیم که این شرایط را ایجاد کنیم

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا خبر داد

## دبیرخانه همایش ملی کار از همه افزایش مهلت

### معرفی برای مشمولان فارغ التحصیل

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: مشمولان دانش آموز و دانشجویی که در سنوات مجاز تحصیلی و در نیمسال دوم سال تحصیلی (از اردیبهشت ماه تا شهریورماه) فارغ التحصیل می‌شوند به جهت تعیین تکلیف وضعیت خدمتی تا پایان شهریورماه مهلت معرفی دارند. به گزارش بازارکار، سردار رحمان علی‌دوست در توضیح بیشتر اظهارکرد: از این پس کلیه مشمولان دانش آموز و دانشجویی که در سنوات مجاز تحصیلی و در نیمسال دوم سال تحصیلی(از اردیبهشت ماه تا شهریورماه ) فارغ التحصیل می‌شوند به جهت تعیین تکلیف وضعیت خدمتی برای کلیه درخواست‌ها تا پایان شهریورماه مهلت معرفی داده می‌شود تا بتوانند بدون نگرانی برای خود برنامه ریزی و اقدام کنند. وی خاطرنشان کرد: این دسته از عزیزان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir و یا کانال سازمان در پیام رسان های داخلی(سروش،ایتا و روبیکا) به نشانی @khabaresarbazi از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

معاونت آموزشی وزارت بهداشت:

## شرط سنی آزمون لیسانس به پزشکی

### ۱۴۰۴ حذف می‌شود



به گفته سرپرست روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت بهداشت، احتمال حذف شرط سنی از آزمون لیسانس به پزشکی سال ۱۴۰۴ وجود دارد به گزارش بازارکار به نقل از معاونت آموزشی وزارت بهداشت، امیر محمد فراهانی، سرپرست روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت بهداشت از احتمال حذف شرط سنی برای شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی سال ۱۴۰۴ خبر داد. به گفته وی این موضوع در جلسه اخیر شورای سنجش و پذیرش مطرح شده و به نظر می‌رسد شرط سنی از این آزمون حذف شده باشد. فراهانی با اشاره به درخواست‌های متعدد داوطلبان، اعلام کرد که پس از تصویب نهایی این تصمیم توسط مرکز سنجش آموزش پزشکی، جزئیات آن به طور رسمی اطلاع‌رسانی خواهد شد. این خبر می‌تواند برای بسیاری از داوطلبانی که به دلیل محدودیت سنی امکان شرکت در آزمون لیسانس به پزشکی را نداشتند، امیدبخش باشد. لازم به ذکر است که تا زمان اعلام رسمی مرکز سنجش آموزش پزشکی، این خبر در حد یک احتمال باقی می‌ماند.